[A]

EX CAPITE SEPTIMO

[1] De quibus autem scripsistis mihi. Sermo quidem est inabsolutus,
 355 verum hic loquendi color haud est insolens etiam apud Latinos. Nam sensus est
 'vt de his quae scripsistis mihi, respondeam'. Bonum est [B] mulierem. [A]
 Hic est vnus locus, opinor, in quo conueniebat addere coniunctionem μὲν, quae
 respondeat δὲ. Verum id Paulo frequentissimum, [B] quum hoc argumento colli-
 gat Hieronymus Paulum parum bene calluisse Graecum sermonem. [A] Mulie-
 360 rem non tangere. Rectius hic erat 'vxorem'. Quandoquidem Graeca vox
 γυναικός ambigua est. Deinde *tangere*, ἅπτεσθαι iuxta proprietatem Graecanici
 sermonis saepenumero significat non 'manu contingere', sed 'habere cum aliquo
 negotium' siue 'commercium'. Proinde μὴ ἅπτεσθαι γυναικός, nihil aliud sonat,
 quam si dicas 'bonum est abstinere ab vxore' hoc est 'non ducere vxorem'.
 365 Etiamsi diuus Hieronymus Aduersus Iouinianum studio torquet hoc verbum ad
 simplicem contactum velut in ipso contactu quoque periculum sit, non solum in
 coitu. Id quod fortasse concedendum est in diuinis literis, quoties aut hortamur
 aut consolamur aut deterremus aut ludimus. In disputatione seria nolim id fieri,
 etiamsi hoc vel inprimis sibi permittit Hieronymus idque factum defendit exem-
 370 plo Pauli, apud quem ait pugnare testimonia, quae suis locis non pugnant.
 Verum [B] ab [A] iis [B] interim [A] periculum est, quibus mos ex quocun-
 que libro quatuor aut quinque verba decerpere ac velut ex oraculo proferre, haud per-
 pendentibus quid praecesserit, quid consequatur, cum quo agatur, quid agatur,
 quorsum et quo animo dictum sit. Quid quod ea quae sequuntur, palam indicant
 375 hunc esse sensum, *propter fornicationem autem* et caetera, optimum erat non
 ducere vxorem, caeterum qui metuit, ne labatur in stuprum, ducat potius et
 suam habeat citius quam alienam. [B] Iam illud, quamuis non est proprium
 huius instituti, tamen obiter admonuisse profuerit 'bonum' hic accipi pro com-
 modo, non autem vt opponatur vitio, quemadmodum passim dicitur 'bono
 380 fuisse' quod profuit, et 'malus bello' dictus est Horatio qui bello sit inutilis.

356 his C-E: iis A B.

356-358 Bonum est. Hic est ... frequentissi-
 mum [frequentissimum est A] *inter* 377 alie-
 nam et 409 Propter fornicationem *posuit* A.
 358 frequentissimum E: frequentissimum est
 A-D.

359-377 Mulierem non tangere [Bonum est
 mulierem A] ... [371 ab *et* interim *om.* A]
 quam alienam *inter* 356 respondeam et
 Bonum est *posuit* A.

359-360 Mulierem non tangere B-E: Bonum
est mulierem A.